
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA
SETTORE TECNICO
LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE

DETERMINAZIONE N. 113
del 03/04/2024

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA DELL'AREA DI INGRESSO DEL 
MUNICIPIO - AFFIDAMENTO OPERE PER NUOVO ARREDO E PANCHINE 
TRAMITE  SINTEL  ALLA  DITTA  METALCO  S.R.L.  -  P.IVA  04299810269. 
IMPEGNO DI SPESA. CIG B0BE74E8C7.

CIG: B0BE74E8C7

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATA la determinazione n. 957 del 28/12/2023 con la quale  è stato approvato il Q.E. inerente la 
“Riqualificazione  urbana  dell’area  di  ingresso  al  Municipio”,  redatto  dall’Ufficio  Tecnico,  dell’importo 
complessivo di € 14.270,81;

ATTESO che il Quadro Economico dell’opera prevede, nelle Somme a disposizione dell’Amministrazione, 
opere per nuovi arredi e panchine da collocare lungo il camminamento prospiciente il Municipio del Comune 
di Porto Mantovano; 

RITENUTO, pertanto di procedere con l’affidamento dell’incarico per la fornitura e posa di nuove panchine 
e di un nuovo cestino per rifiuti da posizionare lungo il camminamento a contorno del Municipio; 

INTERPELLATA a tal proposito la ditta METALCO S.R.L. – P.IVA 04299810269 con sede in via della 
Fornace,  n.  44  a  Castelminio  di  Resana  (TV)  –  31023,  in  qualità  di  ditta  fornitrice  delle  prestazioni 
necessarie a soddisfare la richiesta attesa e disponibile ad effettuare  la fornitura richiesta, in possesso di 
requisiti  professionali,  capacità  economica  e  finanziaria  e  capacità  tecniche  professionali  proporzionati 
all’oggetto e all’entità del contratto, operando nell’immediato ed attuale periodo, stante i tempi entro i quali  
dover realizzare e dare conclusione ai lavori;

VISTO il  preventivo  fornito  dalla  ditta  METALCO S.R.L.,  trasmesso  su  richiesta  dell’Ufficio  Tecnico 
comunale in data 06/03/2024, relativo alla prestazione in oggetto, d’importo pari ad € 3.503,00 oltre IVA di 
legge, e ritenuto congruo;

CONSIDERATI:
- l’art. 25 del D.Lgs. n. 36/2023 che prevede l’obbligo per le stazioni appaltanti e gli enti concedenti di  

utilizzare  le  piattaforme  di  approvvigionamento  digitale  per  svolgere  tutte  le  procedure  di 
affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici, nonché l’art. 225, c. 2 del medesimo Codice che  
stabilisce l’efficacia delle disposizioni in materia di digitalizzazione a partire dal 1° gennaio 2024;

- la Delibera ANAC n. 582 del 13/12/2023 con cui viene adottato il comunicato relativo all’avvio del 
processo  di  digitalizzazione,  prevedendo,  a  partire  dal  1°  gennaio  2024,  l’acquisizione  del  CIG 
attraverso  piattaforme  di  approvvigionamento  digitale  certificate  mediante  interoperabilità  con  i 
servizi erogati dalla PCP attraverso la Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND);

- il parere MIT n. 2196/2023 con cui il Servizio di Supporto Giuridico del Ministero ha precisato che 
anche  per  i  piccoli  affidamenti  d’importo  inferiore  ad  €  5.000,00  è  obbligatorio  l’utilizzo  delle 
piattaforme di approvvigionamento digitale certificate;

RICHIAMATO l’art. 50, c. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 che consente “affidamento diretto dei servizi e  
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a  
140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in  

Copia informatica per consultazione



possesso  di  documentate  esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle  prestazioni  contrattuali,  anche  
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

RITENUTO, trattandosi di importo inferiore ad  € 140.000,00,  di procedere a trattativa diretta con la ditta 
METALCO  S.R.L.,  in  possesso  di  pregresse  e  documentate  esperienze  analoghe  a  quelle  oggetto  di 
affidamento;

DATO ATTO che,  ai  sensi  dell’art.  26  della  L.  n.  488/1999,  come  modificata  dal  D.L.  168/2004,  per 
l’affidamento  dei  lavori  in  argomento  questa  Amministrazione  si  è  avvalsa  della  piattaforma  di 
approvvigionamento digitale di Regione Lombardia denominato SINTEL di Aria Lombardia, nel rispetto di 
quanto disposto dal D.Lgs. n. 163/2006, dal relativo Allegato XII, dalla Direttiva 2004/18/CE, nonché in 
conformità  al  D.Lgs.  n.  82/2005  (Codice  dell'Amministrazione  Digitale)  e  nel  rispetto  dei  principi  di  
economicità, di efficacia, di tempestività, di correttezza, di libera concorrenza, di parità di trattamento, di non 
discriminazione, di trasparenza e di proporzionalità;

TENUTO PRESENTE che prima di procedere al lancio della richiesta di offerta si è verificata la congruità e  
rispondenza dei prezzi proposti a quelli di mercato;

ATTESO che sulla piattaforma SINTEL è presente la ditta summenzionata e che in data 07/03/2024 si è  
provveduto  al  lancio  di  una  RDO  –  richiesta  di  offerta  –  ID  180348198  rivolta  alla  stessa  ditta  per  
l’affidamento delle opere necessarie per la fornitura e posa di nuovo arredo urbano da collocarsi lungo il  
camminamento costeggiante il Municipio per l’importo di € 3.503,00 (IVA esclusa);

VISTA l’offerta presentata dalla ditta METALCO S.R.L. tramite la piattaforma SINTEL – ID 180348198 in 
data 08/03/2024  di  € 3.503,00  come importo netto di aggiudicazione oltre IVA € 770,66 pari al 22%, per 
complessivi € 4.273,66, e ritenuta congrua;

RAVVISATO di  procedere all’aggiudicazione della  prestazione oggetto d’affidamento,  in  considerazione 
dell’immediato e ristretto periodo in cui operare;

RITENUTO  pertanto  di  approvare  l’ordine  diretto  di  acquisto  di  cui  al  Report  della  Procedura  –  ID 
180348198, effettuato tramite piattaforma SINTEL, per un importo di € 3.503,00 oltre IVA € 770,66 pari al  
22%, per complessivi € 4.273,66;

DATO ATTO che la prestazione in oggetto, pari a complessivi  € 4.273,66 IVA pari al 22% inclusa, trova 
idonea copertura finanziaria al capitolo 2350021000 denominato “RIQUALIF. URBANA E COMPENSAZ. 
AMBIENTALE ART. 5 CO. 10 L.R. 31_2014 (E CAP 4511) E ALTRI CAP. NEL 2016-2017” del bilancio 
dell’anno corrente, attingendo nella sezione B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 
del Q.E. di progetto per € 3.975,59 alla voce “Opere per nuovi arredi e panchine IVA compresa” e per € 
298,07 alla voce “Imprevisti”;

DATO ATTO che il CIG – Codice Identificativo Gara assegnato al suddetto affidamento è B0BE74E8C7;

VISTI:

- la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  22  del  13/03/2024  ad  oggetto  “NOTA  DI 
AGGIORNAMENTO DEL DUP 2024 -  2026 E  BILANCIO DI  PREVISIONE 2024  -  2026 E 
ALLEGATI - PIANO DEGLI INDICATORI DI BILANCIO 2024 - 2026 – APPROVAZIONE”;

- la  Deliberazione di  Giunta Comunale n.  23 del  13/03/2024 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024 - 2026 - PARTE CONTABILE E AFFIDAMENTO DEI 
CAPITOLI DEL PEG AI RESPONSABILI TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA”;

- la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  66  del  27/06/2023  di  approvazione  del  PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 – 2025;

- la  Deliberazione di  Giunta Comunale n.  142 del  28/12/2023 ad oggetto “AFFIDAMENTO PER 
L’ANNO 2024 AI RESPONSABILI DEI SERVIZI DELLE DOTAZIONI FINANZIARIE IN FASE 
DI ESERCIZIO PROVVISORIO AI SENSI DELL`ART. 163 COMMA 3 DEL TUEL 267/2000 E 
DEFINIZIONE DEGLI INDIRIZZI GESTIONALI”;

- il Decreto Sindacale n. 21 del 29/12/2023 con il quale la sottoscritta è nominata Responsabile della 
Posizione Organizzativa “Area Tecnica – Settore Opere Pubbliche – Settore Manutenzione – Settore  
Ambiente – Settore Gestione del Territorio”;

Copia informatica per consultazione



- il D.Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. n.  
42/2009”;

- la  regolarità  del  procedimento  istruttorio  da  parte  del  sottoscritto  Responsabile  Unico  del 
Procedimento;

- il D.Lgs. n. 36/2023, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, entrato in vigore in data 
01/04/2023 e la cui applicazione decorre dal 01/07/2023;

- il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000;

- la L. n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

DETERMINA

1 DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto;

2 DI  PROCEDERE  all’affidamento  della  fornitura  e  posa  di  arredo  e  panchine  a  corredo  del  
camminamento  prospiciente  il  Municipio di  Porto  Mantovano  di  cui  alla  premessa  narrativa, 
approvando il preventivo fornito dalla ditta METALCO S.R.L. – P.IVA 04299810269 con sede in via 
della Fornace, n. 44 a Castelminio di Resana (TV) – 31023, d’importo  di € 3.503,00 oltre IVA di 
legge;

3 DI  APPROVARE  l’allegata  offerta  presentata  dalla  ditta  METALCO  S.R.L.  tramite  il  portale 
SINTEL – ID 180348198 che, per l’esecuzione della fornitura in oggetto, ha offerto € 3.503,00 quale 
importo netto  di  aggiudicazione  oltre  IVA €  770,66 pari  al  22%,  per  complessivi  €  4.273,66  e  
ritenendo la stessa congrua;

4 DI AFFIDARE la  fornitura e posa di arredo e panchine, incluso lo spostamento delle sedute e dei  
cestini esistenti presso apposito sito, alla ditta METALCO S.R.L.  per l’importo complessivo di  € 
4.273,66 IVA inclusa;

5 DI IMPEGNARE la spesa complessiva di  € 4.273,66 IVA 22% inclusa mediante imputazione al 
seguente capitolo di bilancio:

Importo Codice Oggetto Impegno/Anno

€ 4.273,66
IVA compresa

2350021000

“RIQUALIF. URBANA E 
COMPENSAZ. AMBIENTALE 
ART. 5 CO. 10 L.R. 31/2014 (E 
CAP. 4511 E ALTRI CAP NEL 
2016 – 2017”

Imp. 482/2024

6 DI DARE ATTO che la prestazione in oggetto, pari a complessivi  € 4.273,66 IVA inclusa, trova 
idonea copertura finanziaria al capitolo sopramenzionato, attingendo nella sezione B) SOMME A 
DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE del Q.E. di progetto per € 3.975,59 alla voce “Opere 
per nuovi arredi e panchine IVA compresa” e per € 298,07 alla voce “Imprevisti”;

7 DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 2024;

8 DI STABILIRE che gli affidatari del presente incarico assumono tutti gli obblighi di tracciabilità dei  
flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche e che 
ai sensi dell’art. 3 comma 9-bis della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche il mancato 
utilizzo del  bonifico bancario o postale ovvero degli  altri  strumenti  idonei  a consentire la piena  
tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione del presente affidamento;

Copia informatica per consultazione



Lì, 03/04/2024 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



1

Documento d’offerta
OPERE PER NUOVI ARREDI E PANCHINE - RI-

QUALIFICAZIONE URBANA INGRESSO MUNICIPIO

Sommario
Informazioni sull’affidamento diretto ................................................................................  1
Informazioni sul fornitore ...............................................................................................  1
Offerta ........................................................................................................................  1

Informazioni sull’affidamento diretto

Nome della procedura OPERE PER NUOVI ARREDI E PANCHINE - RIQUALIFI-
CAZIONE URBANA INGRESSO MUNICIPIO

Nome Ente Comune di Porto Mantovano

Identificativo della procedura 180348198

Codice Gara COMUNEDIPORTOMANTOVANO_2024_5

Informazioni sul fornitore

Ragione Sociale METALCO

Offerta

Nome requisito: Dichiarazione di accettazione termini e condizioni (Parametro
Amministrativo)

Descrizione requisito: Il Concorrente dichiara di accettare integralmente la documen-
tazione di gara, i relativi allegati e tutti i termini e le condizioni
ivi previste.

Risposta: Dichiaro di accettare termini e condizioni

Offerta economica 0,00000 %

Valore totale della trattativa 3.503,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 12

Copia informatica per consultazione



1

Report della Procedura OPERE
PER NUOVI ARREDI E PANCHINE

- RIQUALIFICAZIONE URBANA
INGRESSO MUNICIPIO n.
180348198 effettuata da

Comune di Porto Mantovano

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Aggiudicazione .............................................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 180348198

Nome Procedura OPERE PER NUOVI ARREDI E PANCHINE - RIQUALIFI-
CAZIONE URBANA INGRESSO MUNICIPIO

Descrizione Procedura

Codice Gara COMUNEDIPORTOMANTOVANO_2024_5

Destinatari

Codice CIG B0BE74E8C7

No

Num. Protocollo 0491906

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 34928400-2 - Arredo urbano

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura OPERE PER NUOVI ARREDI E PANCHINE - RIQUALIFICAZIO-
NE URBANA INGRESSO MUNICIPIO n. 180348198 effettuata da Comune di Porto Mantovano

2

Responsabile Unico del Progetto ROSANNA MOFFA

Nome Ente Comune di Porto Mantovano

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 3.503,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 12

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura giovedì 7 marzo 2024 11.22.52 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 11 marzo 2024 8.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale METALCO

Login user_13110

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura OPERE PER NUOVI ARREDI E PANCHINE - RIQUALIFICAZIO-
NE URBANA INGRESSO MUNICIPIO n. 180348198 effettuata da Comune di Porto Mantovano

3

Indirizzo e-mail metalcosrl@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 04299810269

Indirizzo Via della Fornace n. 44, 31023 RESANA (Italia)

Numero telefono 04237863

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1709902668843

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore METALCO

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 8 marzo 2024 13.57.48 CET

Sconto 0,00000 %

Punteggio economico -99.999.999,99

Punteggio totale -99.999.999,99

Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l’aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile Unico di Progetto

Nome MOFFA ROSANNA

Login user_84821

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Porto Mantovano (00313570202)

Indirizzo email comuneportomantovano@legalmail.it

Num. telefono 0376389033

Tabella 5. Fornitore a cui è stata aggiudicata la procedura.

Nome METALCO

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura OPERE PER NUOVI ARREDI E PANCHINE - RIQUALIFICAZIO-
NE URBANA INGRESSO MUNICIPIO n. 180348198 effettuata da Comune di Porto Mantovano

4

Login user_13110

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) METALCO (04299810269)

Indirizzo email metalcosrl@legalmail.it

Num. telefono 04237863

Commento all’aggiudicazione AGGIUDICAZIONE.

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 11 marzo 2024 8.42.34
CET

Chiusura Proposta di Aggiudica-
zione

L`aggiudicazione provvisoria
della procedura OPERE PER
NUOVI ARREDI E PANCHI-
NE - RIQUALIFICAZIONE
URBANA INGRESSO MUNI-
CIPIO (ID#180348198) è stata
completata. La graduatoria è ora
disponibile.

lunedì 11 marzo 2024 8.31.52
CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato OPERE PER NUOVI AR-
REDI E PANCHINE - RI-
QUALIFICAZIONE URBANA
INGRESSO MUNICIPIO (ID
180348198) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

lunedì 11 marzo 2024 8.31.21
CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura OPERE
PER NUOVI ARREDI E PAN-
CHINE - RIQUALIFICAZIO-
NE URBANA INGRESSO MU-
NICIPIO (ID 180348198) è ini-
ziata.

lunedì 11 marzo 2024 8.31.18
CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1709902668843) della Procedu-
ra OPERE PER NUOVI AR-
REDI E PANCHINE - RI-
QUALIFICAZIONE URBANA
INGRESSO MUNICIPIO (ID
180348198) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

lunedì 11 marzo 2024 8.28.10
CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_13110 sulla
Procedura con ID 180348198 è

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura OPERE PER NUOVI ARREDI E PANCHINE - RIQUALIFICAZIO-
NE URBANA INGRESSO MUNICIPIO n. 180348198 effettuata da Comune di Porto Mantovano

5

Data Oggetto Testo

stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 11 marzo 2024 8.00.03
CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura OPERE PER NUO-
VI ARREDI E PANCHINE -
RIQUALIFICAZIONE URBA-
NA INGRESSO MUNICIPIO
(ID 180348198).

venerdì 8 marzo 2024 13.57.48
CET

Invio Offerta L`offerente METALCO ha in-
viato con successo un`offerta nel
Mercato OPERE PER NUOVI
ARREDI E PANCHINE - RI-
QUALIFICAZIONE URBANA
INGRESSO MUNICIPIO (ID
180348198).

giovedì 7 marzo 2024 11.23.12
CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pub-
blicazione sul Mercato OPERE
PER NUOVI ARREDI E PAN-
CHINE - RIQUALIFICAZIO-
NE URBANA INGRESSO MU-
NICIPIO (ID 180348198).

giovedì 7 marzo 2024 11.22.52
CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato OPERE
PER NUOVI ARREDI E PAN-
CHINE - RIQUALIFICAZIO-
NE URBANA INGRESSO MU-
NICIPIO (ID 180348198). Le
tempistiche del Mercato (nel Vo-
stro fuso orario) sono disponibili
nel dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

Copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 5

/pz. Totale EURO + IVA359,00359,00a EURO1,pz.

trecentocinquantanove /00 centesimi

Posa in opera con rimozione e spostamento delle esistenti

/pz. Totale EURO + IVA900,00900,00a EURO1,pz.

novecento /00 centesimi

"Cestino in lamiera dôacciaio sp. 2 / 3 mm con coperchio in lamiera con foro centrale per lôalloggiamento del
posacenere. La struttura esterna ¯ dotata di due fori contrapposti per lôintroduzione dei rifiuti. Il coperchio,
apribile, ¯ dotato di serratura a scatto brevettata da Metalco e allôinterno ¯ presente un anello in tondo dôacciaio
per il fissaggio del sacco porta rifiuti.
Nelle versioni CP (cilindrica) e CPQ (quadrangolare) il cestino poggia su uno zoccolo in acciaio inox
predisposto per un eventuale fissaggio a terra con tasselli (non inclusi). Nella versione CPP il cestino ¯
predisposto per fissaggio a palo esistente. Capacit¨: CP 70 / 95 LT  CPQ 85 LT  CPP 45 LT"

0073580


Panca UM L=2190 in UHPC e legno duro

/pz. Totale EURO + IVA2244,001122,00a EURO2,pz.

duemiladuecentoquarantaquattro /00 
centesimi

0025504 SPENCER CP 70LT CON POSACENEREVERNICIATO

Spett.le

COMUNE DI PORTO MANTOVANO

STRADA CISA 112

46047 PORTO MANTOVANO (MN)

Protocollo: 331/2024/60

06/03/2024

OFFERTA FORNITURA ARREDO URBANO

Con riferimento alla Vs. gradita richiesta Vi trasmettiamo la ns. migliore offerta per la fornitura di 
articoli di ns. produzione come sotto descritti.

CONDIZIONI GENERALI DI FORNITURA

Pagamento: BONIFICO A 60 GG. D.F.

Validità  offerta: 1 mese

Data:

Porto: A DESTINO CON ADDEBITO

Costo trasporto: Vedi offerta

Opere Murarie:

Posa in opera:

Consegna 
merce,esclusa 
eventuale posa 
in opera:

9 SEttimane lavorative

Esclusa

Escluse

Arch. Giulia Telia

Colorazioni: a Vs. scelta tra i RAL indicati ns. tabella colori standard a catalogo. 


Per colorazioni tabella non indicate con RAL, applicare EXTRA 3%: 200 nero 
sablè, 250 sablè, 300 verde sablè, 650 sablè, 700 blu sablè, 900 grigio sablè, 
MW 3021 argento sablè, RKA 051 verde muschio, grigio ferro.

Cond.Vendita: CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA ï METALCO SRL
Mod COND01       rev. 07 del 28.12.2012
1.CAMPO D'APPLICAZIONE - FORMAZIONE DEL CONTRATTO

Copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 5

Tutte  le  vendite  di  prodotti  e/o  accessori  ("Prodotti")  forniti  da  Metalco  Srl  ("Venditrice")  al
cliente ("Cliente")  sono esclusivamente disciplinati dalle presenti condizioni generali di vendita
("CGV").  La presente commissione instaura un rapporto di compravendita e non di appalto. Gli
accordi verbali, le garanzie e qualunque altro impegno della Venditrice saranno validi solo se
saranno oggetto di una conferma d'ordine scritta da parte della Venditrice. Le offerte non
impegnano la Venditrice a meno che non vi sia conferma d'ordine. Qualunque indicazione
concernente il peso o le dimensioni, qualunque descrizione tecnica, piano e calcolo risultanti da
cataloghi, elenchi di prezzi o da qualunque altra documentazione di vendita o software
(www.metalco.it) messi a disposizione del Cliente sono forniti dalla  Venditrice  unicamente  a  titolo
informativo  e  non  impegnano,  in  quanto  tali,  la  Venditrice.  Le condizioni  generali  del  Cliente
o  qualunque  aggiunta  o  condizione  contrarie  alle  presenti  CGV  e  alla conferma d'ordine della
Venditrice non impegneranno in alcun caso quest'ultima anche se non saranno state da lei
esplicitamente contestate. Nel caso di vendita tramite via telematica, la conferma d'ordine conterr¨
tutti  gli  elementi  specifici  richiesti  dal  Cliente  e  accettati  dalla  Venditrice  che  costituiscono
l'ordine  del  Cliente  accettato  dalla  Venditrice.  Nell'ipotesi  in  cui  una  qualsiasi  delle  presenti
CGV divenisse totalmente o in parte nulla, inapplicabile o illegale ci¸ non avr¨ effetti sulla validit¨
delle altre CGV. Il  contratto  si  intende  concluso  sempre  presso  la  sede  operativa  della
Venditrice  in  Castelminio  di Resana  (TV),  anche  se  le  trattative  sono  state  condotte  dai  suoi
Agenti  di  vendita,  ed  il  luogo  di consegna della merce ¯ sempre presso lo stabilimento di
produzione.
2.     PREZZO - CONDIZIONI DI PAGAMENTO
I pagamenti per essere validi devono essere fatti direttamente alla sede della Venditrice in
Castelminio di Resana  (TV)  e  gli  eventuali  assegni  dovranno  essere  ad  essa  intestati  e  non
trasferibili.  Le  eventuali spese di trasferimento e di corrispondenza relative a pagamenti
transfrontalieri o nazionali sono a carico del Cliente. Il mancato pagamento da parte del Cliente alla
scadenza comporter¨ a vantaggio della Venditrice, senza necessit¨ di messa in mora, il pagamento
di un interesse in ragione di 8 punti in pi½ del tasso ufficiale di sconto della Banca dôItalia, e
applicabile a decorrere dalla data di scadenza, fatti salvi eventuali altri diritti della Venditrice. I
pagamenti non potranno mai essere sospesi, n® ritardati, neppure in parte per alcun titolo, motivo o
reclamo ai sensi e nei limiti dellôart. 1462 c.c. Trascorsi i termini pattuiti in difetto di pagamento, la
Venditrice ¯ autorizzata ad emettere tratta a vista senza altro avviso ed a sospendere o
interrompere qualsiasi altra prestazione. Per i pagamenti a mezzo tratta o ricevuta bancaria, le
spese ad essa relative sono a carico del Cliente. Il  mancato  pagamento  anche  di  una  sola  rata
in  caso  di  pagamenti  rateali,  provocher¨  lôimmediata decadenza del Cliente dal beneficio del
termine. Il rilascio di effetti cambiari si considera sempre ñpro solvendoò e gli eventuali rinnovi non
costituiscono mai novazione delle originali obbligazioni contrattuali. Nel  caso  in  cui  il  Cliente  sia
sottoposto  a  procedura  di  amministrazione  controllata  o  di  liquidazione giudiziaria, la
Venditrice non sar¨ vincolata dalle condizioni di pagamento sopra indicate: in questo caso, il
pagamento  dovr¨  avere  luogo  sia  prima  della  spedizione  dei  Prodotti,  sia  prima  della  loro
fabbricazione. In nessun caso il Cliente potr¨ trattenere il pagamento da effettuare o procedere a
una compensazione con gli eventuali debiti della Venditrice nei suoi confronti, anche in caso di
controversia. Nel  caso  di  un  ritardo  nel  pagamento,  il  Cliente  non  potr¨  adottare  misure  che
possano  riguardare  i Prodotti, come ad esempio una vendita o una trasformazione dei Prodotti. In
caso di variazioni in aumento dei costi dei materiali e/o della manodopera la Venditrice ¯
autorizzata a revisionare i prezzi in relazione alla variazione avvenuta tra la data dellôofferta e quella
della consegna pattuita. Si  conviene  che  il  10%  del  prezzo  rimane  fisso  ed  invariabile,  il
30%  del  prezzo  va  imputato  alla manodopera, il 60% ai materiali. Il costo orario dellôoperaio
qualificato della Venditrice, per interventi di assistenza,  montaggio  o  manutenzione  dei  materiali
oggetto  della  fornitura,  ¯  sin  dôora  stabilito  in  ú 30,00 + IVA per ogni ora, incluse quelle per
viaggi e/o trasferta.Inoltre in caso di viaggio e/o trasferta verranno fatturate al Cliente ú 5,00 + IVA
per ogni Km. Necessario per recarsi dalla sede della Venditrice a quella del Cliente e ritorno. Resta
altres³ inteso che anche nel caso di posa in opera effettuata dalla Venditrice, ¯ tassativamente
esclusa qualsiasi opera muraria.
3.CONDIZIONI GENERALI DI FORNITURA: QUALITA' ï DIMENSIONI - PESATURA
Se  non  diversamente  indicato  e/o  specificatamente  richiesto  (come  esplicitato  al  punto  1)  il
Cliente accetta lo standard qualitativo esposto dalla Venditrice nei documenti del Sistema Qualit¨ di
Metalco Srl. Le  strutture  ricadenti  nellôambito  delle  N.T.C.  2008  (D.M.  14/01/ô08)  e  s.  i.  m.
rispondono  ai  requisiti normativi  richiesti  relativamente  alla  zonizzazione  standard  individuata
dalla  Venditrice,  per  ciascun prodotto. Le indicazioni inerenti alle saldature sono codificate nelle
WPS aziendali; i controlli sono conformi al VT al 100% per lo strutturale; il livello di accettabilit¨
delle saldature assunto ¯ UNI EN ISO 5817 liv. D. Le tolleranze dimensionali assunte sono definite
con UNI EN ISO 22768-1-2 ï m L. Se  non  diversamente  indicato  e/o  specificatamente  richiesto
(come  esplicitato  al  punto  1)  il  Cliente accetta lo standard strutturale esposto dalla Venditrice.
Le  specifiche  relative  al  peso  saranno  rispettate  con  riserva  degli  scarti  usuali  o  delle
tolleranze comunemente  ammesse.  Solamente  le  pesature  effettuate  a  cura  della  Venditrice
vengono  prese  in considerazione  per  l'elaborazione  delle  fatture.  L'esattezza  del  peso  ¯
stabilita  tramite  i  certificati  o  le carte  di  pesatura.  La  fatturazione  viene  effettuata  sulla  base
del  peso  lordo  per  netto  di  tutti  i  tipi  di imballaggi  senza  abbattimento  per  il  materiale  da
fissaggio  (es.  legname),  n®  ripresa  delle  materie utilizzate  considerate  come  perdute  (legno,
fili  da  avvolgimento,  imballaggi,  ecc.).  Nella  misura  in  cui pesature specifiche non siano usuali,
sar¨ preso in considerazione il peso del carico intero. Eventuali differenze tra i vari elementi
saranno ripartite proporzionalmente tra questi ultimi.

Copia informatica per consultazione



Pagina 3 di 5

4. PASSAGGIO DEI RISCHI - CONSEGNA - SPEDIZIONE - IVA
4.1.
Il Cliente ed il trasportatore (vettore o spedizioniere) hanno l'intera ed esclusiva responsabilit¨ del
carico e del trasporto dei prodotti. In caso di mancata presa in consegna dei Prodotti da parte del
Cliente ovvero in caso di ritardi nella consegna/ritiro dei Prodotti ordinati dal cliente o ai suoi
contraenti, per qualunque motivo, nel carico, nellôimbarco o nello scarico dei prodotti, la venditrice
potr¨ immagazzinarli c/o lo stabilimento di Castelminio di Resana (TV) a spese e rischio del cliente
e, previa notifica del Cliente stesso della loro messa a disposizione, emettere la relativa fattura di
vendita.Trascorsi 15 gg dalla notifica verr¨ applicata una tariffa pari ad euro 1,00 al metro cubo
(con un minimo di  5 euro al giorno) e fino allo spirare del termine di 150 gg. Trascorso tale termine
la societ¨ venditrice sar¨ legittimata a distruggere, stoccare e/o rivendere a terzi tali beni senza che
il Cliente venga liberato dalle obbligazioni precedentemente assunte.
4.2.
Il Cliente ¯ tenuto a fornire alla Venditrice, con congruo anticipo tale da permettere l'espletamento
delle attivit¨  necessarie  per  la  spedizione  dei  Prodotti,  tutte  le  informazioni  necessarie  e  in
particolare  le istruzioni relative all'etichettatura e alla spedizione, i certificati di importazione, i
documenti necessari per ottenere le  autorizzazioni  ufficiali  necessarie  e  qualunque  altro
documento  che  deve  essere  preparato antecedentemente alla spedizione, e eventualmente la
conferma del Cliente di aver ottenuto l'apertura o l'emissione  di  una  lettera  di  credito,  se
richiesta  dalla  Venditrice.  In  mancanza  di  uno  qualsiasi  di  tali documenti, istruzioni o
conferme, la Venditrice potr¨, fatta salva qualunque altra soluzione, ritardare il termine  di
consegna  dei  Prodotti  tenendo  conto  dei  vincoli  della  pianificazione  della  produzione.
Qualunque supplemento risultante da carichi incompleti, da oggetti di grande lunghezza o da
imprevisti sar¨ a carico del Cliente.
4.3
Qualsiasi ritardo sui termini di consegna programmati nella commissione o successivamente  non
pu¸ dar luogo a pretese di danni n® ad annullamento o riduzione dellôordinazione od a rifiuto della
merce. Eventuali imprevisti come scioperi, sospensioni di energia elettrica, cassa integrazione,
alluvioni, incendi, epidemie,  difficolt¨  di  trasporti,  difficolt¨  di  rifornimento  di  materie  prime
ecc.  o  qualunque  causa indipendente  dalla  volont¨  della  Venditrice  o  che  rende  impraticabile
l'esecuzione  del  contratto, costituiscono casi di forza maggiore che esonerano la Venditrice da
ogni responsabilit¨.
4.4
LôIVA e qualsiasi altro onere fiscale che avesse a ripercuotersi sul prezzo saranno a carico del
Cliente. Se costui gode di eventuali esenzioni ad agevolazioni fiscali, deve comunicarle per iscritto
alla Venditrice nel presente contratto, alla voce ñAliquota IVAò, indicandone gli estremi e fornendo il
relativo documento di giustificazione  amministrativa.  In  caso  contrario  la  Venditrice
assoggetter¨  i  documenti  alle  normali aliquote in uso alla data di fatturazione.
5.CONFORMITA' - ISPEZIONE - RESPONSABILITA' - RECLAMI
Al momento della loro consegna, i Prodotti dovranno essere ispezionati dal Cliente al fine di
verificarne le quantit¨, il peso, la superficie, le dimensioni, la correttezza e qualsiasi difetto
apparente. Qualsiasi vizio o non  conformit¨  apparente  dei  Prodotti  dovranno  essere  segnalati
dal  Cliente  tramite  lettera raccomandata  con  ricevuta  di  ritorno  almeno  sette  giorni  dopo  la
consegna  e  prima  di  qualunque trasformazione ulteriore del Prodotto difettoso. La Venditrice non
accetter¨ alcun reclamo relativo a vizi o non conformit¨ che avrebbero potuto essere constatati nel
corso di tale ispezione. I reclami del Cliente relativi a difetti e non conformit¨ non rilevabili al
momento della consegna dovranno essere comunicati alla Venditrice tramite lettera raccomandata
con ricevuta di ritorno al momento della loro scoperta e al pi½ tardi entro 24 mesi dalla consegna.
Qualunque reclamo sar¨ respinto se dopo la scoperta  di  un  vizio  o  di  una  non  conformit¨  o
dopo  il  momento  in  cui  tale  scoperta  avrebbe  dovuto essere fatta, il Cliente prosegue i lavori di
trasformazione dei Prodotti. La Venditrice non garantisce che i prodotti forniti siano adeguati ad
utilizzi, trasformazioni, lavorazioni finali  e  rivestimenti  determinati  dai  clienti.  Il  Cliente  ¯  il  solo
responsabile  di  eventuali  difetti  sorti  in seguito ad utilizzo e/o trasformazione e/o lavorazione
finale e/o rivestimento del prodotto. La Venditrice non  garantisce  l'inalterabilit¨  delle  propriet¨
meccaniche  dei  prodotti  in  seguito  ad  operazioni  di trasformazione e/o lavorazione finale e/o
rivestimento, come pure l'adattamento di queste propriet¨ ad un  qualsiasi  tipo  di  operazione  ed
utilizzo.  Il  Cliente  si  impegna  ad  eseguire  controlli  specifici,  prima dell'utilizzo finale, sulla
conformit¨ ed attitudine del prodotto finito all'impiego previsto ed ulteriori controlli per verificare
l'assenza d difetti sorti in seguito alle operazioni sopraccitate. Si impegna inoltre a lasciare esente
ed indenne la Venditrice da ogni danno diretto o indiretto nel caso non fossero eseguiti i controlli e
le operazioni precitate. Se i Prodotti sono riconosciuti come difettosi dalla Venditrice, ella sar¨
tenuta unicamente, a sua scelta, a riparare o a sostituire tali Prodotti. La Venditrice non potr¨ in
nessun caso essere considerata responsabile di danni quali le perdite collegate ai costi di
trasformazione dei Prodotti, le perdite di produzione, le perdite di gestione o qualunque altra perdita
o danno diretti o indiretti subiti dal Cliente o da qualunque altra persona. La responsabilit¨ della
Venditrice sar¨ limitata al valore fatturato dei Prodotti difettosi o danneggiati.
6. PATTO DI RISERVATO DOMINIO
I Prodotti forniti restano di propriet¨ della Venditrice fino al completo adempimento da parte del
Cliente di tutte le obbligazioni di pagamento nei termini sopra indicati. Pertanto:  a) In caso di
trasformazione, confusione e/o incorporazione dei Prodotti [da parte del Cliente] con altri prodotti, la
Venditrice acquisisce un diritto di compropriet¨ sul valore totale dei nuovi prodotti con gli altri
fornitori.  In  questo  caso,  la  propriet¨  della  Venditrice  ¯  calcolata  sulla  base  del  valore

Copia informatica per consultazione



Pagina 4 di 5

fatturato  dei Prodotti rispetto al valore fatturato di tutti i prodotti utilizzati per la fabbricazione dei
nuovi prodotti.  b)  Il  Cliente  pu¸  rivendere  i  prodotti  esclusivamente  nell'ambito  normale  della
propria  attivit¨,  a condizione che non sia in ritardo di pagamento e che si riservi la propriet¨ di tali
Prodotti al momento della  rivendita;  sar¨  considerata  come  rivendita  anche  l'utilizzazione  dei
Prodotti  per  l'esecuzione  di contratti d'impresa. c) I crediti del Cliente derivanti dalla rivendita dei
Prodotti sono ceduti di pieno diritto alla Venditrice a titolo di garanzia. Il Cliente ¯ autorizzato a
riscuotere i crediti derivati dalla rivendita solo se la Venditrice rinuncia  all'autorizzazione di
addebito diretto in caso di  dubbi sulla solvibilit¨  del Cliente e/o sulla sua credibilit¨  dal  punto  di
vista  finanziario  o  in  caso  di  mora  nei  pagamenti  da  parte  del  Cliente  stesso. Qualora la
Venditrice decida di annullare la suddetta autorizzazione di addebito diretto, il Cliente ¯ tenuto a
comunicare  immediatamente  ai  propri  clienti  la  cessione  a  favore  del  Venditore  nonch®  il
diritto  di propriet¨ della Venditrice sui Prodotti, e a fornire alla Venditrice tutte le informazioni e la
documentazione di  cui  la  Venditrice  potrebbe  avere  bisogno  al  fine  di  far  valere  i  propri
diritti  nei  confronti  di  terzi.  Il Cliente  deve  inoltre  comunicare  immediatamente  alla  Venditrice
qualsiasi  pignoramento  o  altra eventuale  azione  intrapresa  da  terzi  sui  Prodotti.  Qualora  il
valore  totale  delle  garanzie  esistenti  sia superiore di pi½ del 20% all'importo totale fatturato al
Cliente, la Venditrice deve, su richiesta del Cliente, liberare i Prodotti che sono indicati dalla
Venditrice stessa. d) Nel caso in cui il Cliente non rispetti in  tutto o in parte una scadenza di
pagamento, la Venditrice, senza perdere nessuno dei suoi diritti, potr¨ esigere la restituzione della
totalit¨ delle merci di cui si ¯ riservato la propriet¨ e che sono state fornite a titolo di uno qualsiasi
degli ordini del Cliente. e) Il Cliente ¯ il solo responsabile e sopporter¨ la totalit¨ dei rischi e dei
costi relativi allo scarico, alla movimentazione appropriata e allo stoccaggio dei Prodotti e/o dei
nuovi prodotti cos³ come descritti alla lettera a). Il Cliente si impegna inoltre a sottoscrivere, a
proprie spese, una polizza assicurativa all-risk inclusiva della copertura dei rischi di deterioramento
e/o di furto della totalit¨ o di parte dei Prodotti e/o dei nuovi prodotti e a fornire alla Venditrice, a sua
prima richiesta, un'attestazione che confermi l'effettiva stipulazione della suddetta polizza ed il
corretto pagamento dei relativi premi.
7.CLAUSOLA DI DESTINAZIONE
Le merci che sono esplicitamente destinate all'esportazione al di fuori dell'Unione Europea non
possono essere  consegnate  dal  Cliente  nei  paesi  dell'Unione  Europea.  Il  Cliente  deve,  in
caso  di  rivendita, imporre  al  proprio  cliente  il  rispetto  delle  predette  disposizioni.  In  caso  di
mancato  rispetto  di  tali disposizioni da parte del Cliente o di un eventuale subacquirente, la
Venditrice avr¨ il diritto di reclamare al Cliente un'indennit¨ uguale al mancato beneficio e una
penale convenzionale pari al 30% del prezzo di vendita.
8.PRIVACY
Ai sensi del D.L. 196/2003 il Cliente dichiara inoltre di conoscere che i dati forniti vengono inseriti
nella "Banca Dati  Clienti Metalco  Srl" e possono essere  utilizzati per finalit¨  promozionali,
commerciali e  di vendita  nonch®  per  statistiche  mediante  consultazione,  elaborazione  o
raffronto  ovvero  per  l'invio  di materiale  redazionale  e/o  promozionale.  Il  Cliente  dichiara
altres³  di  autorizzare  Metalco  Srl  a comunicare  e/o  diffondere  i  dati  da  lui  forniti  ed  inseriti
nella  Banca  Dati  Metalco  Srl  ad  altre  societ¨, purch®  per  le  medesime  finalit¨  per  le  quali
sono  stati  raccolti.  L'interessato  gode  espressamente  e gratuitamente dei diritti di cui al D.L.
196/2003, e cio¯: di chiedere conferma della esistenza presso la sede Metalco  Srl dei  propri  dati
personali; di conoscerne  la loro origine, la logica e le  finalit¨ del loro trattamento;  di  ottener
l'aggiornamento,  la  rettifica  e  l'integrazione;  di  chiederne  la  cancellazione,  la trasformazione in
forma anonima o il blocco in caso di trattamento illecito; di opporsi al loro trattamento per  motivi
legittimi  o  nel  caso  di  utilizzo  dei  dati  per  invio  di  materiale  pubblicitario,  informazioni
commerciali, ricerche di mercato, di vendita diretta  e  di  comunicazione commerciale interattiva,
fermo restando  che  l'ottenimento  della  cancellazione  dei  propri  dati  personali  ¯  subordinato
all'invio  di  una comunicazione scritta inviata alla sede di Metalco Srl.
9.FORO COMPETENTE E LEGGE APPLICABILE
Per  qualsiasi  controversia  o  azione  sar¨  esclusivamente  competente  il  Foro  di  Treviso
anche  se  il pagamento  ¯  convenuto  a  mezzo  tratte  o  pagher¸  cambiari  domiciliati  presso  il
debitore.  Tale competenza non pu¸ essere derogata neppure per ragioni di connessione,
comunione o garanzia.
__________, l³____________
________________________
Firma Cliente
Ai sensi e per gli effetti dellôart. 1341 del Codice Civile, il cliente dichiara di avere esaustivamente
letto e compreso le condizioni contrattuali di cui ai punti  4,6, 8 e 9 dichiarando di approvare
specificatamente ogni singola clausola nella piena consapevolezza delle obbligazioni contrattuali
che da esse ne derivano, ritenendole valide ed efficaci in quanto non limitative della propria
posizione contrattuale
________________________
Firma Cliente

Privacy:

Copia informatica per consultazione



Pagina 5 di 5

Vi ricordiamo che i nostri uffici tecnico e commerciale sono a Vs. disposizione per ogni 
chiarimento in merito alla ns. produzione. In attesa di cortese cenno di riscontro, cogliamo 
l'occasione per porgerVi i ns. più distinti saluti.

METALCO SRL

Salvo approvazione da parte della sede.

Note:

Informativa ex art.13 D.lgs  n.196 del 30/06/03  ñi dati personali raccolti saranno
trattati in formato cartaceo ed elettronico esclusivamente per la gestione
amministrativa del preventivo. Tali dati non saranno oggetto n® di
comunicazione e n® di diffusione a terzi ma utilizzati esclusivamente da nostri
incaricati dellôufficio amministrazione e commerciale. La natura del
conferimento dei suoi dati ¯ facoltativa ma essenziale per inviarle il preventivo
in oggetto. Titolare del tratttamenti dati, a cui ¯ possibile chiedere ulteriori
informazioni ed esercitare i diritti di cui allôart. 7, ¯ Metalco S.r.l. Via della
Fornace n. 44, Castelminio di Resana (TV) telefono 0423 7863 ñ

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE  N.  113  /  2024  (LAVORI  PUBBLICI  -  ECOLOGIA  -  ATTIVITA' 
SPORTIVE) 

OGGETTO:  LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE  URBANA DELL'AREA DI  INGRESSO  DEL 
MUNICIPIO  -  AFFIDAMENTO  OPERE  PER  NUOVO  ARREDO  E  PANCHINE  TRAMITE 
SINTEL  ALLA  DITTA  METALCO  S.R.L.  -  P.IVA  04299810269.  IMPEGNO  DI  SPESA.  
CIG B0BE74E8C7 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali

Dando atto che la spesa risulta finanziata da FPV. 

in data  04/04/2024 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

4.273,66 2350021000/0 RIQUALIF. URBANA 
E COMPENSAZ. 
AMBIENTALE ART 5 
CO 10 LR 31_2014 (E 
CAP 4511) E ALTRI 
CAP NEL 2016-2017

482 Sub. 113 2024 Sub-Impegno

Lì, 04/04/2024 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

DEL BON ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


